П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от _26.03.2018__                                                                                            №_____570 _

О внесении изменений в постановление

администрации Рыбинского муниципального

района от 20.02.2015 №451 и о досрочном

завершении муниципальной целевой программы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 25.04.2014

года № 703 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и

контроле в органах местного самоуправления и структурных подразделениях

администрации Рыбинского муниципального района», администрация Рыбинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Модернизация

коммунального хозяйства Рыбинского муниципального района» на 2015-2019 годы,

утвержденную постановлением администрации Рыбинского муниципального

района от 20.02.2015 № 451, согласно приложению к постановлению.

2. Завершить досрочно 31.12.2017 реализацию муниципальной целевой

программы «Модернизация коммунального хозяйства Рыбинского муниципального

района» на 2015-2019 годы, утвержденную постановлением администрации

Рыбинского муниципального района от 20.02.2015 № 451.

3. Признать утратившим силу с 01 января 2018 года постановление

администрации Рыбинского муниципального района от 20.02.2015 № 451 «Об

утверждении муниципальной целевой программы «Модернизация коммунального

хозяйства Рыбинского муниципального района» на 2015-2017 годы», постановление

администрации Рыбинского муниципального района от 16.07.2015 № 1225 «О

внесении изменений в постановление администрации Рыбинского муниципального

района от 20.02.2015 № 451», постановление администрации Рыбинского

муниципального района от 22.01.2016 № 56 «О внесении изменений в

муниципальную целевую программу «Модернизация коммунального хозяйства

Рыбинского муниципального района» на 2015-2017 годы», постановление

администрации Рыбинского муниципального района от 01.06.2016 № 546 «О

внесении изменений в постановление администрации Рыбинского муниципального

района от 20.02.2015 № 451», постановление администрации Рыбинского

муниципального района от 29.07.2016 № 748 «О внесении изменений в

постановление администрации Рыбинского муниципального района от 20.02.2015 №

451», постановление администрации Рыбинского муниципального района от

15.03.2017 № 476 «О внесении изменений в постановление администрации

Рыбинского муниципального района от 20.02.2015 № 451», постановление

администрации Рыбинского муниципального района от 25.07.2017 № 1349 «О

внесении изменений в постановление администрации Рыбинского муниципального

района от 20.02.2015 № 451».

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации - начальника управления ЖКХ, транспорта и связи администрации

Рыбинского муниципального района В.Н. Кутыкова.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                       Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации-

начальник управления экономики

и финансов администрации

Рыбинского муниципального района                                                                   О.И.Кустикова

Заместитель главы администрации -

начальник управления ЖКХ,

транспорта и связи администрации

Рыбинского муниципального района                                                                   В.Н.Кутыков

Начальник управления недвижимости,

строительства и инвестиций администрации

Рыбинского муниципального района                                                                   К.В. Рощин

Начальник юридического отдела администрации

Рыбинского муниципального района                                                                  О.В. Хватов

Исполнитель: Главный специалист

МКУ РМР «ИРЦ ЖКХ»

Васильева Наталья Леонидовна, тел. 21-43-70

Консультант-юрист управления ЖКХ, транспорта

и связи администрации РМР  Е.Н. Семенова т. 28-38-13

НАПРАВИТЬ:

В дело

Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации

Рыбинского муниципального района

Управление недвижимости, строительства и инвестиций администрации

Рыбинского муниципального района

Управление экономики и финансов администрации

Рыбинского муниципального района

  Приложение к постановлению администрации

                                                                    Рыбинского муниципального района

                                                                                                                                          от  ____________    №     _______

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную целевую программу

 «Модернизация коммунального хозяйства  Рыбинского муниципального района»  на 2015-2019 годы

1. Внести изменения в Паспорт Программы, изложив его в новой редакции:

Сроки реализации Программы 2015-2019 гг.

Куратор Программы Заместитель главы администрации - начальник управления ЖКХ, транспорта и связи

администрации Рыбинского муниципального района В.Н.Кутыков,  т. 22-27-97

Ответственный

исполнитель

Заместитель главы администрации - начальник управления ЖКХ, транспорта и связи

администрации Рыбинского муниципального района В.Н.Кутыков,  т. 22-27-97

Исполнители Программы Управление ЖКХ, транспорта и связи

администрации Рыбинского

муниципального района

Заместитель главы администрации -

начальник управления ЖКХ, транспорта и

связи администрации Рыбинского

муниципального района В.Н.Кутыков,

т. 22-27-97

 Управление недвижимости, строительства

и инвестиций администрации Рыбинского

муниципального района

Начальник управления недвижимости,

строительства и инвестиций

администрации Рыбинского

муниципального района     К.В. Рощин,     т.

21-46-25

Электронный адрес размещения

муниципальной программы в

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

http://www.admrmr.ru/index.php/administratsiya/munitsipalnye-programmy

2. Внести изменения в общую потребность в финансовых ресурсах, изложив ее в новой редакции:

Источники финансирования Плановый объем финансирования

(единица измерения) тыс.руб.

всего  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Местный  бюджет  12777,6 1531,1 5392,7 5853,8 0,0 0,0

Областной бюджет <3> 40266,9 0,0 21368,2 4092,0 7020,0 7786,7

федеральный бюджет <3> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты поселений <3> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники <3> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по МП 53044,5 1531,1 26760,9 9945,8 7020,0 7786,7

3. Внести изменения в раздел 5 Программы, изложив Перечень мероприятий Программы в следующей редакции:

N

п/п

Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат выполнения

мероприятия Срок

реализа

ции,

годы

Плановый объем финансирования

(тыс.руб.)

Исполнитель

и

соисполнител

и

мероприятия

(в

установленно

м порядке)

наименование

(единица

измерения)

планов

ое

значен

ие

всего
<2>

ФБ
<3>

ОБ<3> МБ
БП<

3>

ВИ
<3>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Задача 1. Модернизация объектов теплоснабжения с вводом их в

эксплуатацию (строительство котельных)

2016 26710,3 0,0 21368,2 5342,0 0,0 0,0

2017 5342,0 0,0 0,0 5342,0 0,0 0,0

1.1.
Строительство модульной газовой котельной

с оптимизацией тепловых сетей в п.Песочное

количество

построенных и

введенных в

1
2016 26710,2 0,0 21368,2 5342,0 0,0 0,0

Управление

ЖКХТиС

2017 5342,0 0,0 0,0 5342,0 0,0 0,0

../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1782
../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1782
../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1782
../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1782
../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1781
../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1781
../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1782
../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1782
../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1782
../../../Компл.программа%20развития%20систем%20коммунальной%20инфраструктуры/Постановление_АРМР_№703_от_25.04.2014_(190052v1).DOCX#Par1782

эксплуатацию

котельных (шт.)

2
Задача 2. Модернизация объектов теплоснабжения (проектирование

строительства, реконструкции, модернизации котельных)
2017 1123,8 0,0 906,9 216,8 0,0 0,0

2.1.

Модернизация угольной котельной д.

Милюшино,  Огарковского с.п.

(проектирование)

количество

разработанной

ПСД (шт.)

1 2017 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0
Управление

ЖКХТиС

2.2

Строительство модульной газовой котельной

с оптимизацией тепловых сетей в с.

Никольское, Покровского с.п.

(проектирование)

количество

разработанной

ПСД (шт.)

1 2017 1053,8 0,0 906,9 146,9 0,0 0,0
Управление

ЖКХТиС

 ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

2016 26710,3 0,0 21368,2 5342,1 0,0 0,0

2017 6465,8 0,0 906,9 5558,9 0,0 0,0

ИТОГО 33176,1 0,0 22275,1 10901,0 0,0 0,0

3

Задача 3. Газификация населенных пунктов Рыбинского района

(проектирование  межпоселковых газопроводов и

распределительных газовых сетей)

2015 1531,1 0,0 0,0 1531,1 0,0 0,0

2016 50,6 0,0 0,0 50,6 0,0 0,0

2017 3480,0 0,0 3185,1 294,9 0,0 0,0

3.1.
Разработка ПСД на межпоселковый

газопровод д. д. Вокшерино - п. Шашково

протяженность

проектируемых

газопроводов,

км

12,5

2015 1435,6 0,0 0,0 1435,6 0,0 0,0 Управление

недвижимости

стр-ва и

инвестиций
2016 50,6 0,0 0,0 50,6 0,0 0,0

3.2.

Доработка ПСД по строительству объекта

«Газификация д.Ларионово, с.Погорелка и

населенных пунктов, находящихся в зоне

межпоселкового газопровода с.Глебово-

с.Погорелка-д.Ларионово с отводом на

д.Ясенево (бухта Коприно)

протяженность

проектируемых

газопроводов,

км

8,654 2015 95,5 0,0 0,0 95,5 0,0 0,0

Управление

недвижимости

стр-ва и

инвестиций

3.3

Строительство распределительных газовых

сетей в с. Покров, Рыбинского МР

(проектирование)

протяженность

проектируемых

газопроводов,

км

4,150 2017 1196,4 0,0 1096,3 100,1 0,0 0,0

Управление

недвижимости

стр-ва и

инвестиций

3.4

Строительство распределительных газовых

сетей в с. Никольское, Покровского с.п.,

Рыбинского МР (проектирование)

протяженность

проектируемых

газопроводов,

км

3,557 2017 1252,9 0,0 1149,9 103,0 0,0 0,0

Управление

недвижимости

стр-ва и

инвестиций

3.5

Строительство распределительных газовых

сетей в с. Николо-Корма, Покровского с.п.,

Рыбинского МР(проектирование)

протяженность

проектируемых

газопроводов,

км

2,097 2017 1030,7 0,0 938,9 91,8 0,0 0,0

Управление

недвижимости

стр-ва и

инвестиций

4.

Задача 4. Газификация населенных пунктов Рыбинского района

(строительство межпоселковых газопроводов и распределительных

газовых сетей)

2018 7020,0 0,0 7020,0 0,0 0,0 0,0

2019 7786,7 0,0 7786,7 0,0 0,0 0,0

4.1.

Строительство распределительных газовых

сетей в дер. Новый поселок, Судоверфского

с.п. Рыбинского МР

протяженность

построенных и

введенных в

эксплуатацию

распределитель

ных газовых

сетей, км

2,3 2019 2220,0 0,0 2220,0 0,0 0,0 0,0

Управление

недвижимости

стр-ва и

инвестиций

4.2.
Строительство распределительных газовых

сетей в с.Погорелка Рыбинского МР

протяженность

построенных и

введенных в

эксплуатацию

распределитель

ных газовых

сетей, км

2 2018 4500,0 0,0 4500,0 0,0 0,0 0,0
Управление

недвижимости

стр-ва и

инвестиций 2,5 2019 5566,7 0,0 5566,7 0,0 0,0 0,0

4.3.

Строительство распределительных газовых

сетей в дер. Залужье Судоверфского с.п.

Рыбинского МР

протяженность

построенных и

введенных в

эксплуатацию

распределитель

ных газовых

сетей, км

2,0 2018 2520,0 0,0 2520,0 0,0 0,0 0,0

Управление

недвижимости

стр-ва и

инвестиций

ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

2015 1531,1 0,0 0,0 1531,1 0,0  0,0

2016 50,6 0,0  0,0  50,6 0,0  0,0

2017 3480,0 0,0  3185,1 294,9 0,0 0,0

2018 7020,0 0,0 7020,0 0,0 0,0 0,0

2019 7786,7 0,0 7786,7 0,0 0,0 0,0

итого 19868,4 0,0 17991,8 1876,6 0,0 0,0

  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 2015 1531,1 0,0 0,0 1531,1 0,0 0,0

2016 26760,9 0,0 21368,2 5392,7 0,0 0,0

2017 9945,8 0,0 4092,0 5853,8 0,0 0,0

2018 7020,0 0,0 7020,0 0,0 0,0 0,0

2019 7786,7 0,0 7786,7 0,0 0,0 0,0

итого 53044,5 0,0 40266,9 12777,6 0,0 0,0

Заместитель главы администрации -

начальник управления ЖКХ, транспорта и связи                                                                                                                        В.Н.Кутыков

Исп. Васильева Н.Л.

(4855)21-43-70